

Kostenschätzung nach DIN 276



Sportamt

Baukosten		Menge	Einheit	EP	GP netto	GP brutto
<b>Kostengruppe 200 Herrichten und Erschließen</b>					<b>30.150,00</b>	<b>35.878,50</b>
212 Abbruchmaßnahmen						
2121	Ausstattungsgegenstände aus- und wiedereinbauen	1	psch	500,00	500,00	595,00
2122	Barriere aus- und wiedereinbauen	30	m	20,00	600,00	714,00
2123	Abfuhr und Entsorgung Kunstrasen	8300	m²	3,50	29.050,00	34.569,50
<b>Kostengruppe 500 Außenanlage</b>					<b>237.300,00</b>	<b>282.387,00</b>
525 Sportplatzflächen						
5251	Nacharbeiten/Stabilisieren Elastische Tragschicht	8300	m²	3,50	29.050,00	34.569,50
5252	Kunstrasen liefern und verlegen	8300	m²	25,00	207.500,00	246.925,00
5253	Zusatzlinierung	250	m	3,00	750,00	892,50
<b>Kostengruppe 550 Einbauten in Außenanlage</b>					<b>2.000,00</b>	<b>2.380,00</b>
551	Zubehör (Eckfahnen, Tore, Hülsen etc)	1	psch	2.000,00	2.000,00	2.380,00
<b>Kostengruppe 590 sonstige Maßnahmen in Außenanlagen</b>					<b>5.000,00</b>	<b>5.950,00</b>
591	Baustelleneinrichtung und -vorbereitung	1	psch	5.000,00	5.000,00	5.950,00
<b>Baukosten gesamt</b>					<b>274.450,00</b>	<b>326.595,50</b>
Baunebenkosten						
<b>Kostengruppe 700 Baunebenkosten</b>					<b>31.277,22</b>	<b>37.219,89</b>
Kostengruppe 730 Architekten- und Ingenieurleistungen						
732	Freianlagen LP 5-8	1	psch	31.277,22	31.277,22	37.219,89
Baukosten Gesamt					274.450,00	326.595,50
Baunebenkosten Gesamt					31.277,22	37.219,89
Aufrundung für unvorhergesehenes ca. 20%					61.145,44	72.763,08
<b>Gesamtkosten</b>					<b>366.872,66</b>	<b>436.578,47</b>

18.05.2017

Datum

Unterschrift